━□■ 第99回 中国懇話会  御案内 ━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

2018年1月25日

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━□■━

公益社団法人 化学工学会

国際交流センター 中国委員会

委員長 平沢 泉

（早稲田大学大学院）

各 位

平素より化学工学会 中国委員会活動に御支援賜り、誠に有難うございます。

第99回 中国懇話会を下記の通り開催致します。

今回は、知財評論家と自ら名乗られ、知財戦略で著名な荒井寿光氏より、特許出願数が

日本の 4 倍、特許訴訟件数が日本の 60 倍と急速に力を付けて来ている中国の研究開発と

それに伴う知財戦略について、日本の現状への警告にもつながるご講演をお願いいたしました。

皆様万障お繰り合わせのうえ御参加賜りますよう、御案内申し上げます。

参加は自由(要 事前申込)ですので、まわりの方にもお声掛け下さい。

記

日  時  2018年3月7日（水） 17：30～19：00

場  所  早稲田大学 西早稲田キャンパス 理工学術院

55号館 N棟 1階 第二会議室

住所：新宿区大久保 3-4-1

（JR高田馬場駅より徒歩15分／メトロ副都心線 西早稲田駅直結)

講  演  『知財立国が危ない ～知財強国を目指す中国、立ち遅れる日本～』

荒井 寿光氏   元 特許庁長官、知財評論家

＜ご略歴＞

1966 年東京大学法学部卒業、1973 年ハーバード大学大学院修了

1966 年通商産業省入省、防衛庁装備局長、特許庁長官、

通商産業審議官など歴任。

内閣官房・知的財産戦略推進事務局長(2003 年～2006 年)。

東京中小企業投資育成株式会社社長(2007 年～2013 年)

会  費   1000円 （学生 無料）

出欠の御連絡を、2/28(水）までに下記宛にお願い致します。

以上

◆ 連絡先 ◆

綜研化学株式会社 総務人事部 秘書グループ

〒171-8531  東京都豊島区高田3-29-5

TEL：03-3983-3172 FAX：03-3983-8141

E－mail：nakajima@soken-ce.co.jp